
Zarządzenie Nr 30 /2020 

Starosty Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 marca 2020 roku 

zmieniające zarządzenie Nr 96/2019 Starosty Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 grudnia 

2019 r. w sprawie określenia zasad i wysokości przyznawania świadczeń, 

dofinansowania i zwrotu kosztów rodzinom zastępczym lub rodzinnym domom dziecka 

 

Działając na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) art. 83 i art. 84 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1111 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

W zarządzeniu Nr 96/2019 Starosty Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 grudnia 2019 r.  
w sprawie określenia zasad i wysokości przyznawania świadczeń, dofinasowania i zwrotu 
kosztów rodzinom zastępczym lub rodzinnym domom dziecka wprowadza się następujące 
zmiany:  
1.  § 6  ustępy 1,3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„1. Rodzinie zastępczej lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka może zostać przyznane 

świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 

zdarzeń mających wpływ, na jakość sprawowanej opieki nad dzieckiem umieszczonym  

w pieczy zastępczej”. 

„3. Świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 

innych zdarzeń mających wpływ, na jakość sprawowanej opieki nad dzieckiem umieszczonym 

w pieczy zastępczej przyznawane jest na podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego Zarządzenia, złożonego przez wnioskodawcę w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu”. 

„4. Zasadność przyznania świadczenia w związku z wystąpieniem zdarzenia losowego lub 

innych zdarzeń mających wpływ, na jakość sprawowanej opieki musi zostać potwierdzona      

w pozytywnej opinii organizatora rodzinnej pieczy zastępczej”. 

 

2. § 7 ustępy 1, 2 i 5 otrzymują brzmienie: 

„1. Rodzinie zastępczej zawodowej, w której umieszczono powyżej 3 dzieci i osób, osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przyznaje się środki finansowe na 

utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, jeżeli 

potrzeba przyznania tych środków zostanie potwierdzona w opinii organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej, w kwocie do 1.000 zł miesięcznie. 

a) Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym  

lub domu jednorodzinnego rozlicza się na podstawie złożonego wniosku, którego 

wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia, co kwartał.   

Wniosek należy złożyć w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu w terminie do 10 dnia miesiąca po każdym zakończonym kwartale. 



b) Środki, o których mowa w pkt. 1 rozliczane są na podstawie średnich 

miesięcznych kosztów poniesionych przez rodzinę zastępczą w danym kwartale”.  

 

 

„2. Prowadzącym rodzinny dom dziecka, w którym umieszczono dzieci i osoby, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przyznaje się środki finansowe na 

utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego,  

w kwocie do 1.000 zł miesięcznie. 

a) Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 

lub domu jednorodzinnego rozlicza się na podstawie złożonego wniosku, którego 

wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia, co kwartał.   

Wniosek należy złożyć w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu w terminie do 10 dnia miesiąca po każdym zakończonym kwartale. 

b) Środki, o których mowa w pkt. 1 rozliczane są na podstawie średnich 

miesięcznych kosztów poniesionych przez prowadzących rodzinny dom dziecka 

w danym kwartale”.  

 

„5. Przy przyznawaniu świadczenia brane są pod uwagę tylko koszty faktycznie poniesione za 

rozliczany kwartał”. 

 

3. Załącznik Nr 4 do zmieniającego zarządzenia otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszego zarządzenia.   

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia zarządzenia pozostają bez zmian.  

§ 3 

 Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 01 kwietnia 2020 r. 

 

                                                                                                         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


